
 1

 

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

“SANTOBONO PAUSILIPON” 
Via della Croce Rossa, 8 – 80122 NAPOLI 

 
Verbale n. 1 del 28 ottobre 2019 

 

Oggetto: Gara mediante procedura aperta per l’affidamento della fornitura biennale in 
somministrazione, in lotto unico,  prorogabile di un ulteriore anno, di materiale di consumo 
per sistema di ossigenoterapia ad alti flussi comprensivo del comodato d’uso full risk di nr. 
25 sistemi integrati e nr. 3 sistemi blender. 
Importo complessivo annuo  a base di gara €. 156.300,00  + iva (biennale €.312.600,00 + iva) 
€. 156.300,00  + iva (biennale €.312.600,00 + iva)  
 
L’anno 2019 il giorno ventotto del mese di ottobre alle ore 10:15, negli uffici della Sede Amministrativa 
dell’Azienda Ospedaliera Santobono – Pausilipon di Via della Croce Rossa, 8 – Napoli sono presenti in 
seduta pubblica telematica sulla piattoforma Siaps della Soresa S.p.A., giusta convocazione registro 
di sistema SIAPS PI021817-19 del 24/10/2019, i componenti del Seggio di Gara per l’aggiudicazione 
dell’appalto in oggetto, nominato con Delibera  del Direttore Generale n. 545  del   21.10.2019, che risulta 
così costituito: 
PRESIDENTE            Dr.a Erica Ferri – Direttore della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi; 
COMPONENTE Dr.a Stefania Verde – Collaboratore Amministrativo Prof.le Esperto c/o la U.O.C. 

Acquisizione Beni e Servizi; 
COMPONENTE Sig. Antonio Basile – Collaboratore Amministrativo Prof.le Esperto c/o  la U.O.C. 

Acquisizione Beni e Servizi. che svolgerà le funzioni di Segretario. 
Il Seggio di gara, accertata la regolarità della propria costituzione, preliminarmente prende atto: 
- che questa AORN, con deliberazione n. 545 del 21.10.2019, esecutiva ai sensi di legge, ha indetto 

la procedura come in oggetto menzionata, da aggiudicarsi ai sensi dell’art. 95 comma 10 bis del D. 
Lgs. 56/2017 (offerta economicamente più vantaggiosa); 

- che è stato pubblicato  avviso di chiarimenti prot. AORN 17650 del 2.10.2019 (prot. SIAPS 
PI019535-19); 

- che a seguito della relativa pubblicità, effettuata ai sensi della vigente normativa per le fornitura di beni 
e servizi eccedenti la soglia comunitaria, alle ore 13:00 del giorno 11.10.2019 sono scaduti i termini per 
la presentazione delle offerte; 

- che hanno presentato offerta attraverso la piattaforma di e-procurement SIAPS i seguenti concorrenti: 
SVAS BIOSANA SpA inviata 09.10.2019   h. 06:54 registro di sistema n° PI020140-19; 
BURKE & BURKE  SpA inviata 11.10.2019  h.  08:26 registro di sistema n° PI020433-19. 
Si procede, all’apertura delle buste amministrative delle ditte concorrenti in seduta pubblica sulla 
piattaforma di e-procurement SIAPS e, sempre in seduta pubblica sulla stessa piattaforma di e-
procurement, alla verifica della regolarità della documentazione amministrativa, ai fini dell’ammissione delle 
Ditte alla procedura di gara. A seguito dell’esame della documentazione amministrativa risulta quanto 
segue:  

SVAS BIOSANA SpA  Ammessa 

BURKE & BURKE SpA Ammessa 

Il seggio di gara, ultimati i lavori, rimette gli atti al Rup per la consegna alla Commissione Tecnica. 
I documenti amministrativi firmati digitalmente vengono acquisiti in formato digitale sulla cartella personale 
del RUP collocato sul desktop del  PC del Rup, il cui accesso è consentito solo al RUP mediante password 
Alle ore  11:20 cessa la seduta pubblica sulla piattaforma di e-procurement SIAPS. 
Del che è verbale che letto confermato è sottoscritto. 
PRESIDENTE  F.to Dott.ssa Erica Ferri 

 

COMPONENTE F.to Dr.a Stefania Verde 

 

COMPONENTE F.to Sig. Antonio Basile 


